
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 18 имени В.М. Женко

(МБОУ СОШ № 18)
ПРИКАЗ

18.10.2024                                                                                                                         № 82-д                                      
Об организации платных услуг в 2024-2025 учебном году
В целях удовлетворения запросов участников образовательных отношений на услуги дополнительного 

образования в соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», на основании Гражданского кодекса, Трудового кодекса, Бюджетного кодекса, 
Налогового кодекса, Федеральных законов «Об образовании в РФ», «О защите прав потребителей», Правил 
оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 15 сентября 
2020 года № 1441, действующими санитарными правилами и нормами, другими нормативно-правовыми 
актами федерального, регионального и местного значения, Устава образовательной организации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать в 2024 – 2025 учебном году платные образовательные услуги на основании индивидуальных 
Договоров на обучение с заказчиками.
2.Оставляю за собой функции ответственного лица за организацию платных образовательных услуг в сфере 
образования, контроля над качеством их предоставления.
3. Утвердить принятый педагогическим Советом 30.08.2024 года № 1 перечень платных услуг:
3.1. «Школа будущего первоклассника», «За страницами учебника обществознания»
4. Разрешить начало работы по оказанию платных образовательных услуг «Школа будущего первоклассника»
с 17.10.2024 г., «За страницами учебника обществознания» с 08.11.2024 г.
5.Лужных С.В., заместителю директора по УВР, вести табель учета фактически отработанного времени;
6. Назначить преподавателей, ведущих занятия  в группе  «Школа будущего первоклассника» - АлешинуТ.И.,
учителя начальных классов, Сычеву Н.В., учителя начальных классов, Кашаеву М.М., педагога психолога.
Сычеву Н.В., учителя начальных классов назначить ответственным за ведение табеля посещения 
обучающимися платных дополнительных образовательных услуг.
6.1.Назначить преподавателей, ведущих занятия^ в группе «За страницами учебника обществознания» - 
Костюченко Е.Д., учителя истории и обществознания.
Костюченко Е.Д., директору, учителю истории и обществознания вести табель посещения обучающимися 
платных дополнительных образовательных услуг
7. Герасименко М.Н., делопроизводителю заключить дополнительные соглашения с педагогическими 

работниками для оказания платных образовательных услуг, утвержденных пунктом 6 настоящего приказа.

8. Централизованной бухгалтерии:
- производить оплату педагогу, участвующему в оказании платных образовательных услуг, за фактически
отработанное время в процентном отношении от поступления дохода: «Школа будущего первоклассника» -
60%;
организовать учет и контроль за поступлением оплаты за предоставляемые платные образовательные услуги 
заказчиков через отделение банка.
9. Оплату за предоставленные платные образовательные услуги принимать через отделение банка.
10. Расходование средств, полученных в результате оказания платных образовательных услуг осуществлять 
строго в соответствии с «Положением о привлечении и расходовании внебюджетных средств».
11.Цена услуг за обучение по программе «Школа будущего первоклассника» составляет 1200 (одна тысяча
двести) рублей за один месяц, из расчета 300 (триста) рублей за один час.
11.1.Цена услуг за обучение по программе «За страницами учебника обществознания» составляет 1400 (одна
тысяча четыреста) рублей за один месяц, из расчета 350 (триста пятьдесят) рублей за один час. 

Директор школы:____________________ Е.Д.Костюченко


		2025-01-20T16:54:52+0300
	Костюченко Елена Дмитриевна
	Я являюсь автором этого документа




